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PRUFZEUGNIS
Nr. 231001685-2

vom 16.09.2022

Dieses Prlfzeugnis ersetzt das Prifzeugnis Nr. 231001685 vom 06.09.2022, welches hiermit

ungultig wird.
Auftraggeber: MAGIC FX
Schouwrooij 27
5281 RE Boxtel
Niederlande
Auftragsdatum: 22.06.2022
Datum der Probenahme: Probematerial wurde vom Auftraggeber entnommen und angelie-
fert
Eingang der Proben: 24.06.2022
Datum der Priifungen: Im Zeitraum 11.08. — 02.09.2022
Auftrag

Prufung auf Baustoffklasse B1 nach DIN 4102-1.

Beschreibung / Bezeichnung des Priifgegenstandes

Papier in unterschiedlichen Einfarbungen

Beschreibung der zugrunde liegenden Priifverfahren

DIN 4102-1:1998-05 unter Beachtung von DIN 4102-15:1990-05 und DIN 4102-16:2021-01

Dieses Prlfzeugnis ersetzt nicht den ggf. vorgeschriebenen Verwendbarkeitsnachweis. Es dient
als Grundlage zur Beantragung eines solchen.

o\ 2

NPy
Die Giiltigkeit dieses Prifzeugnisses endet am 05.09.2027. »5\%\-///"’—..
Die Ergebnisse der Prufungen beziehen sich ausschlieBlich auf den oben bezeichneten und auf % « DAKKS
Seite 2 beschriebenen Priifgegenstand. Prifzeugnisse durfen ohne Zustimmung des MPA NRW nur g@o 2:"('";2:‘"?8'0"?“(0,[&
nach Form und Inhalt unverandert veréffentlicht oder vervielfaltigt werden. Die gekirzte Wiedergabe D-PL-11142-01-01

eines Priufzeugnisses ist nur mit Zustimmung des MPA NRW zulassig.

Dieses Prufzeugnis umfasst 11 Seiten und 1 Anlage. eg glf
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1. Beschreibung des Probematerials

1.1 Angaben des Auftraggebers:

Papier in unterschiedlichen Einfarbungen zur Herstellung von Dekorationsartikeln, u. a. Konfetti.

Dicke: ca. 0,02 mm
Flachengewicht: ca. 22 g/m?

1.2 bei der Probenvorbereitung im MPA NRW festgestellte Werte:

Vom Auftraggeber wurden in DIN A4 Gré3e mehrere Bégen Papier in 3 verschiedenen Farben
(rot, schwarz und weil®) zur Prufung angeliefert.

Flachengewicht: i. M. 20,7 g/m?
Dicke: i. M. 0,02 mm

Fir die Herstellung der Proben fur die Priifungen im Brandschacht wurden einzelne Papierbo-
gen mit Heftklammern aus Metall zusammengeheftet.

Hinweis:
Die Prifung im Brandschacht erfolgte an freihangenden Proben.
Brandschacht-Probekérper A, D und E: hergestellt aus weillem Papier

Brandschacht-Probekérper B: hergestellt aus schwarzem Papier
Brandschacht-Probekérper C: hergestellt aus rotem Papier
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2. Priifergebnisse

2.1 Ergebnisse der Brandschachtpriifung nach DIN 4102-15 und DIN 4102-16

Zeilen- Melwerte
Nr. Probekorper
A B C D
1 Nr. der Probenanordnung gemafly DIN 4102
Teil 15, Tabelle 1 1 1 1 1
2 Maximale Flammenhdhe Uber
Probenunterkante in cm 50 50 50 50
Zeitpunkt " min : s 0:30 0:30 0:30 0:30
4 Durchschmelzen / Durchbrennen
Zeitpunkt" min : s -- -- -- --
Feststellungen an der Probenriickseite
5 Flammen/Glimmen
Zeitpunkt min : s -- -- - --
6 Verfarbungen
Zeitpunkt " min : s -- - -- --
Brennendes Abtropfen
7 Beginn " min : s -- -- - -
Umfang
8 vereinzelnd abtropfendes Probenmaterial -- -- -- --
2| stetig abtropfendes Probenmaterial -- -- -- --
Brennend abfallende Probenteile
10 Beginn min : s -- -- -- --
11 vereinzelnd abfallende Probenteile - -- -- --
12 stetig abfallende Probenteile -~ -- -- --
13 Dauer des Weiterbrennens auf dem
Siebboden (max.) min : s - -- - --
Beeintrdchtigung der Brennerflamme durch
abtropfendes /abfallendes Material
14 Zeitpunkt min : s - - - -
Vorzeitiges Versuchsende
15 Ende des Brandgeschehens an der
Probe " min : s -- - - -
Zeitpunkt eines ggf. erfolgten
16 Versuchsabbruchs” min : s - - - -

1) Zeitpunkt ab Versuchsbeginn
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-- = nicht beobachtet bzw. nicht zutreffend

Zeilen- MelRwerte
Nr. Probekdrper
A B C D
Nachbrennen nach Versuchsende
17 Dauer min : s - - - -
18 Anzahl der Proben - -- - -
19 Probenvorderseite - = - -
20 Probenriickseite - - - -
21 Flammenléange cm - == - -
Nachglimmen nach Versuchsende
22 Dauer min : s -- -- - -
23 Anzahl der Proben == - - -
Ort des Auftretens
24 untere Probenhalfte — - - -
25 obere Probenhalfte - - - —
26 Probenvorderseite - -- - -
27 Probenrickseite - - -- -
Rauchdichte
28 <400 % x min 9 10 11 12
29 2400 % x min - - - -
30 Diagramm in Anlage Nr. 1 - - -
Restléangen 16 | 46 | 14 | 40 | 13 | 46 | 18 | 24
31 Einzelwerte cm 11123 | 30| 37 | 35 | 43 | 46 | 25
32 Mittel der Einzelversuche cm 24 30 34 28
33 Foto des gebrannten Probekdrpers s. Seite 5 - - -
Rauchgastemperatur
34 Maximum des Mittelwertes °C 102 113 113 114
35 Zeitpunkt min : s 9:35 8:09 9:45 10:00
36 Diagramm in Anlage Nr. 1 - - -
37 Bemerkungen:




Prifzeugnis Nr. 231001685-2 vom 16.09.2022

MPA NRW, 78

Materialprifungsamt Nordrhein-Westfalen

Seite 5 von 11

Zeilen- MeRwerte
Nr. Probekdrper
E
1 Nr. der Probenanordnung gemafy DIN 4102
Teil 15, Tabelle 1 1
2 Maximale Flammenhdhe uber
Probenunterkante in cm 50
Zeitpunkt min : s 0:30
4 Durchschmelzen / Durchbrennen
Zeitpunkt" min : s --
Feststellungen an der Probenrickseite
& Flammen/Glimmen
Zeitpunkt " min : s --
6 Verfarbungen
Zeitpunkt ") min : s -
Brennendes Abtropfen
7 Beginn " min : s -
Umfang
8 vereinzelnd abtropfendes Probenmaterial --
9 stetig abtropfendes Probenmaterial -
Brennend abfallende Probenteile
10 Beginn " min : s --
11 vereinzelnd abfallende Probenteile --
12 stetig abfallende Probenteile --
13 Dauer des Weiterbrennens auf dem
Siebboden (max.) min : s -
Beeintrachtigung der Brennerflamme durch
abtropfendes /abfallendes Material
14 Zeitpunkt 1 min : s -
Vorzeitiges Versuchsende
15 Ende des Brandgeschehens an der
Probe " min : s -
Zeitpunkt eines ggf. erfolgten
16 Versuchsabbruchs™ min : s --

1) Zeitpunkt ab Versuchsbeginn
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Zeilen- MeRwerte
Nr. Probekorper
E

Nachbrennen nach Versuchsende

17 Dauer min : s --

18 Anzahl der Proben --

19 Probenvorderseite -

20 Probenriickseite --

21 Flammenlange cm -
Nachglimmen nach Versuchsende

22 Dauer min : s --

23 Anzahl der Proben --
Ort des Auftretens

24 untere Probenhalfte -

25 obere Probenhalfte -

26 Probenvorderseite -

27 Probenriickseite -
Rauchdichte

28 <400 % x min 12

29 2400 % x min -

30 Diagramm in Anlage Nr. -
Restlangen 45 | 42

31 Einzelwerte cm 25 | 30

32 Mittel der Einzelversuche cm 36

33 Foto des gebrannten Probekdrpers s. Seite 5
Rauchgastemperatur

34 Maximum des Mittelwertes °C 116

35 Zeitpunkt min : s 9:01

36 Diagramm in Anlage Nr. -

37 Bemerkungen:

-- = nicht beobachtet bzw. nicht zutreffend
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Aussehen der Proben des Probekérpers A nach dem Brandschachtversuch
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2.2 Ergebnisse der Priifungen nach DIN 4102-1 Abschnitt 6.2 (B2-Priifung)

2.2.1 Versuche mit Kantenbeflammung

Datum der Versuche: 18.08.2022 Anzahl der Proben: 6
Probenanordnung: freihangend Farbe: rot
Flammenangriffspunkt: untere Probenvorderkante

Kantenschutz: Ohne

Proben-Nr. | 1+ | 2 | 3 | 4 | 5

( Zeitangaben ab Versuchsbeginn )

Entzindung (s) 1 1 1 1 1
Erreichen der Melimarke (s) Nein | Nein | Nein | Nein | Nein
Selbstverléschen der Flammen (s) 2 2 2 2 2
Grolite Flammenhéhe 1. — 20. s (cm) 3 6 4 6 6
Flammen/Nachglimmen geléscht nach -- - -- -- --
Rauchentwicklung (visueller Eindruck) Gering

Brennendes Abfallen, Zeitpunkt (s) Nein | Nein [ Nein | Nein [ Nein
Datum der Versuche: 18.08.2022 Anzahl der Proben: 6
Probenanordnung: freihangend Farbe: schwarz
Flammenangriffspunkt: untere Probenvorderkante

Kantenschutz: Ohne

Proben-Nr. | 6 | 7 | 8 | 9 | 10
( Zeitangaben ab Versuchsbeginn )

Entzindung (s) 1 1 1 1 1
Erreichen der MeBmarke (s) Nein | Nein | Nein | Nein | Nein
Selbstverldschen der Flammen (s) 2 2 2 3 2
Grolite Flammenhohe 1. — 20. s (cm) 6 3 5 7 4
Flammen/Nachglimmen geléscht nach -- -- -- -- -
Rauchentwicklung (visueller Eindruck) Gering

Brennendes Abfallen, Zeitpunkt (s) Nein ] Nein | Nein | Nein | Nein
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Datum der Versuche: 18.08.2022 Anzahl der Proben: 6
Probenanordnung: freihdangend Farbe: weild
Flammenangriffspunkt: untere Probenvorderkante

Kantenschutz: Ohne

Proben-Nr. | 11 | 12 [ 13 | 14 | 15
( Zeitangaben ab Versuchsbeginn )

Entzindung (s) 1 1 1 1 1
Erreichen der Mel3marke (s) : Nein | Nein | Nein | Nein | Nein
Selbstverldschen der Flammen (s) 2 2 Z Z 2
Groldte Flammenhohe 1. — 20. s (cm) 3 7 9 8 13
Flammen/Nachglimmen geléscht nach -- -- -- -- --
Rauchentwicklung (visueller Eindruck) Gering

Brennendes Abfallen, Zeitpunkt (s) Nein | Nein | Nein | Nein | Nein

2.2.2 Versuche mit Flachenbeflammung

Datum der Versuche: 18.08.2022 Anzahl der Proben: 6
Probenanordnung: freihdngend Farbe: rot
Flammenangriffspunkt: untere Probenvorderkante

Kantenschutz: Ohne

Proben-Nr. | 16 | 17 | 18 | 19 | 20
( Zeitangaben ab Versuchsbeginn )

Entzindung (s) 1 1 1 1 1
Erreichen der MelRmarke (s) Nein | Nein | Nein | Nein | Nein
Selbstverldschen der Flammen (s) 2 4 5 7 4
Grolite Flammenhdhe 1. — 20. s (cm) b 7 6 7 3]
Flammen/Nachglimmen geldscht nach -- -- -- -- --
Rauchentwicklung (visueller Eindruck) Gering

Brennendes Abfallen, Zeitpunkt (s) Nein I Nein l Nein | Nein ] Nein
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Datum der Versuche: 18.08.2022 Anzahl der Proben: 6
Probenanordnung: freihangend Farbe: schwarz
Flammenangriffspunkt: untere Probenvorderkante

Kantenschutz: Ohne

Proben-Nr. 6 | 7 | 8 | 9 | 10
( Zeitangaben ab Versuchsbeginn )

Entziindung (s) 1 1 1 1 1
Erreichen der Mel3marke (s) Nein | Nein | Nein | Nein | Nein
Selbstverléschen der Flammen (s) 2 3 2 2 2
Grolte Flammenhdhe 1. — 20. s (cm) 6 9 11 7 3
Flammen/Nachglimmen geléscht nach -- -- -- -~ --
Rauchentwicklung (visueller Eindruck) Gering

Brennendes Abfallen, Zeitpunkt (s) Nein | Nein | Nein | Nein | Nein
Datum der Versuche: 18.08.2022 Anzahl der Proben: 6
Probenanordnung: freihdngend Farbe: weil}
Flammenangriffspunkt: untere Probenvorderkante

Kantenschutz: Ohne

Proben-Nr. | 11 | 12 | 13 | 14 | 15
( Zeitangaben ab Versuchsbeginn )

Entziindung (s) 1 1 1 1 1
Erreichen der MeBmarke (s) Nein | Nein | Nein | Nein | Nein
Selbstverléschen der Flammen (s) 2 2 2 2 2
Grolite Flammenhdhe 1. — 20. s (cm) 6 7 6 5 6
Flammen/Nachglimmen geléscht nach -- -- -- -- --
Rauchentwicklung (visueller Eindruck) Gering

Brennendes Abfallen, Zeitpunkt (s) Nein | Nein | Nein | Nein | Nein
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3. Beurteilung

- Die gepriften Proben des auf Seite 2 beschriebenen Produkts haben die Anforderungen an
Baustoffe der Klasse B2 erfllt. Wie die Ergebnisse ausweisen, haben die Proben des Produkts
in der gepriften Anordnung auch die Anforderungen an Baustoffe der Baustoffklasse B1 erfilllt.
Das Produkt kann daher als

Baustoffklasse B1
(schwerentflammbare Baustoffe) nach DIN 4102-1 (Mai 1998) klassifiziert werden.

- Das Material ist nicht brennend abtropfend/abfallend.

4. Besonderer Hinweis

- Das Brandversuchsergebnis gilt nur fir das auf Seite 2 beschriebene Produkt angeordnet in
einem Abstand von > 40 mm zu anderen oder gleichen flachigen Baustoffen. Im Verbund mit
anderen Materialien (z. B. versehen mit zusatzlichen oder Beschichtungen der Oberflache oder
angeordnet in einem Abstand von < 40 mm zu anderen oder gleichen flachigen Baustoffen)
kann das Brandverhalten ungunstig beeinflusst werden, so dass die o.a. Klassifizierung nicht
mehr gultig ist. Das Brandverhalten des Produkts im Verbund mit anderen Stoffen ist nach DIN
4102-1 gesondert nachzuweisen.

- Das Produkt darf nicht der Bewitterung im Freien ausgesetzt werden.

- Die Giiltigkeit dieses Prifzeugnisses endet am 05.09.2027.

- Die Kennzeichnung des Produkts bzgl. des Brandverhaltens muss wie folgt erfolgen:
DIN 4102-B1

- Dieses Prifzeugnis ersetzt nicht den ggf. erforderlichen bauaufsichtlich geforderten Ver-
wendbarkeitsnachweis.

Erwitte, den 16.09.2022

Im Auftrad \ —

“Dipl.-Ing. Rademacher
Leiter der Prufstelle
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Diagramme zum zeitlichen Verlauf der Rauchdichte und der mittleren Rauchgastemperatur von Probe-

korper A.




